UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

             SỞ Y TẾ

Số:             /QĐ – SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Phước, ngày        tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thử nghiệm Nền tảng Hồ sơ sức

khỏe điện tử của tỉnh Bình Phước

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bình

Phước;

Căn cứ Quyết định số 5349/QĐ-BYT ngày 12/11/2019 của Bộ Trưởng Bộ Y

tế phê duyệt Kế hoạch triển khai hồ sơ sức khỏe điện tử;

Căn cứ Quyết định số 1923/QĐ-BYT ngày 20/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế Phê duyệt Kế hoạch triển khai Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh triển

khai Hồ sơ sức khỏe điện tử giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Công văn số 1767/UBND-KGVX ngày 31/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thử nghiệm Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử;

 Xét đề nghị của PTP. Nghiệp vụ - Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thử nghiệm Nền tảng Hồ sơ sức

khỏe điện tử tỉnh Bình Phước (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà

có tên sau đây:

- Bà Đỗ Thị Nguyên - Phó Giám đốc, Phụ trách Sở Y tế: Trưởng ban.

- Ông Nguyễn Minh Quang - Giám đốc Sở Thông Tin Truyền Thông: Phó

Trưởng ban.

- Ông Vũ Tuấn Dũng - Giám đốc Viettel Bình Phước: Phó Trưởng ban.

- Ông Tạ Văn Biết - Chánh Văn phòng Sở Y tế: Thành viên.

- Ông Hoàng Mạnh Hoài, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế: Thành viên.

- Bà Uông Thị Thảo - Phụ trách Kế toán Sở Y tế: Thành viên.

Tổ Thư ký gồm các ông, bà có tên sau đây:

- Ông Trần Bá Chinh - chuyên viên CNTT Viettel Bình Phước: Thư ký.

- Ông Nguyễn Toại Nguyện - chuyên viên Văn phòng Sở Y tế (phụ trách

Công nghệ thông tin và an toàn thông tin): Thư ký.

- Ông Trần Hoàng Đang - chuyên viên phòng Nghiệp vụ Sở Y tế: Thư ký.

2

ꜘ

Điều 2. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo

 1. Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh; phân công các thành viên thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng

Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Y tế, các Phó Trưởng Ban chỉ đạo được sử

dụng con dấu của cơ quan, đơn vị nơi công tác trong hoạt động, điều hành thuộc

thẩm quyền của Ban Chỉ đạo.

 Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

 - Chỉ đạo, yêu cầu các cơ sở y tế trong tỉnh phối hợp với các đơn vị liên

quan tổ chức triển khai thử nghiệm Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử của tỉnh

Bình Phước hiệu quả, đáp ứng mục tiêu, lộ trình đề ra; báo cáo Lãnh đạo UBND

tỉnh về kết quả thực hiện.

 - Đẩy mạnh, hình thành kho dữ liệu hồ sơ sức khỏe điện tử của tỉnh đảm

bảo kết nối, chia sẻ dữ liệu.

 - Thúc đẩy việc tích hợp Nền tảng hồ sơ sức khỏe điện tử của tỉnh với Nền

tảng VTelehealth của Bộ Y tế.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ban Chỉ đạo tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 5. Các Ông, bà Trưởng/phó phòng Nghiệp Vụ, Chánh Văn phòng Sở

Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
- Như Điều 5;
- Bộ Y tế (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc, các PGĐ;
- Các phòng chức năng;
- Lưu VT, NV.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-11T11:21:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-11T19:30:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-11T19:30:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-11T19:30:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-11T19:30:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-11T19:31:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-11T19:31:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!